

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE/CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.29.001

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**RAZÃO SOCIAL:** DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA  
**C.N.P.J.:** 28.423.645/0001-56 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.665506-4  
**ENDEREÇO:** AV DIONISIO ALENCAR nº 900, GALPÃO 01, JANGURUSSU, CEP:60.870-576, FORTALEZA -CE  
**FONE:** (88) 96658384 **EMAIL:** sertaocentraldistribuidora@gmail.com  
**BANCO:** CAIXA ECONÔMICA **AGÊNCIA:** 0754-4 **OP:**003 **CONTA:** 1918-0

NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. NAYARA CRISTINA CAVALCANTE BERTOLDO, BRASILEIRA, SOLTEIRA, NATURAL DE SENADOR POMPEU - CE, NASCIDO EM 24/06/1993, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº. 2007477971-5 SSP/CE E CPF Nº 056.902.803-56, RESIDENTE E DOMICILIADO NA TRAVESSA CAPISTRANO ABREU, Nº 24, SEDE, SENADOR POMPEU, CEP. 63600-000, ESTADO DO CEARÁ.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO, CONFORME EDITAL.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, NÃO MENCIONADOS OU NÃO ENGLOBADOS PELO LOTE EXTRA PPI, PARA COMPLEMENTAR DE FORMA AUXILIAR EM EVENTUAIS DESABASTECIMENTOS OU REPASSES INSATISFATÓRIOS DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DA ATENÇÃO BÁSICA E SECUNDÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ.

LOTE 1								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNT		VALOR TOTAL	
1	ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDOS DE USO ORAL	Unidade	6000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 4.380,00	quatro mil, trezentos e oitenta reais
4	ALBENDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 400, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	Unidade	12000	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
5	ALENDRONATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 70 MG - COMPRIMIDO.	Unidade	2400	DELTA	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
8	AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO: AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO, TIPO: ANTIBIÓTICO	Unidade	4800	PRATI DONADUZZI	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 53.856,00	cinquenta e três mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
9	AMOXICILINA COM CLAVULONATO DE POTÁSSIO 500 MG. COMPRIMIDO OU CAPSULA.	Unidade	60000	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 123.000,00	cento e vinte e três mil reais
10	AMOXICILINA COM CLAVULONATO 500+125, COMPRIMIDO.	Unidade	24000	SANDOZ	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 26.640,00	vinte e seis mil, seiscentos e quarenta reais
11	AZITROMICINA DIIDRATADA 500MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS	Unidade	60000	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 72.600,00	setenta e dois mil e seiscentos reais
12	AZITROMICINA, DOSAGEM: 40 MG/1 ML, APRESENTAÇÃO: PÓ SUSPENSÃO ORAL, INDICAÇÃO: ANTIBIÓTICO.	Unidade	12000	PRATI DONADUZZI	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 114.000,00	cento e quatorze mil reais

13	BECLOMETASONA DIPROPIONATO, PRINCÍPIO ATIVO: DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA, INDICAÇÃO: CORTICOSTEROÍDE, ANTIASMÁTICO, APRESENTAÇÃO: SPRAY, DOSAGEM: 200 MCG	Unidade	600	CHIESI	R\$ 59,80	cinquenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 35.880,00	trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais
14	BECLOMETASONA DIPROPIONATO, PRINCÍPIO ATIVO: DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA, INDICAÇÃO: CORTICOSTEROÍDE, ANTIASMÁTICO, APRESENTAÇÃO: SPRAY, DOSAGEM: 50 MCG	Unidade	600	CHIESI	R\$ 45,37	quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 27.222,00	vinte e sete mil, duzentos e vinte e dois reais
15	BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO: 50 MCG/ML, SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO NASAL.	Unidade	480	ACHE	R\$ 13,15	treze reais e quinze centavos	R\$ 6.312,00	seis mil, trezentos e doze reais
16	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM VITAMINA D3, CONCENTRAÇÃO: 600 MG + 400 UI, COMPRIMIDO.	Unidade	48000	GEOLAB	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 32.160,00	trinta e dois mil, cento e sessenta reais
17	CEFALEXINA, DOSAGEM: 500 MG, COMPRIMIDO OU CAPSULA.	Unidade	48000	ABL	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 31.680,00	trinta e um mil, seiscentos e oitenta reais
18	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ ML +12,5 MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL.	Unidade	6000	CIMED	R\$ 14,99	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 89.940,00	oitenta e nove mil, novecentos e quarenta reais
19	CEFALEXINA, DOSAGEM: 50 MG/ML, INDICAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	Unidade	6000	ABL	R\$ 11,98	onze reais e noventa e oito centavos	R\$ 71.880,00	setenta e um mil, oitocentos e oitenta reais
20	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 500 MG, COMPRIMIDO.	Unidade	48.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 15.360,00	quinze mil, trezentos e sessenta reais
21	CLARITROMICINA, PRINCÍPIO ATIVO: CLARITROMICINA, DOSAGEM: 500 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO REVESTIDO, INDICAÇÃO: ANTIBIÓTICO.	Unidade	6000	PHARLAB	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 14.100,00	quatorze mil e cem reais
22	DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO: 1 MG/G, CREME DERMATOLÓGICO.	Unidade	9000	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 23.310,00	vinte e três mil, trezentos e dez reais
23	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL.	Unidade	10000	FARMACE	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 34.500,00	trinta e quatro mil e quinhentos reais
24	COMPRIMIDO, DOSAGEM: 500 MG, COMPOSIÇÃO: DIPIRONA SÓDICA, COMPRIMIDO.	Unidade	120000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 51.600,00	cinquenta e um mil e seiscentos reais

25	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG. CADA COMPRIMIDO 2 MG CONTÉM	Unidade	10000	CIMED	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
26	FINASTERIDA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG, COMPRIMIDO.	Unidade	24.000	CIMED	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 17.520,00	dezessete mil, quinhentos e vinte reais
27	FLUCONAZOL, PRINCÍPIO ATIVO: FLUCONAZOL, DOSAGEM: 150 MG, APRESENTAÇÃO: CÁPSULA.	Unidade	18.000	BELFAR	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 16.740,00	dezessete mil, setecentos e quarenta reais
28	IBUPROFENO, DOSAGEM: 50 MG,ML: SUSPENSÃO ORAL	Unidade	18.000	NATULAB	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 178.200,00	cento e setenta e oito mil e duzentos reais
29	IBUPROFENO, DOSAGEM: 600 MG. COMPRIMIDO.	Unidade	90000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 34.200,00	trinta e quatro mil e duzentos reais
30	ITRACONAZOL 100 MG, CAPSULA.	Unidade	18.000,00	GEOLAB	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 20.520,00	vinte mil, quinhentos e vinte reais
32	LEVODOPA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À BENSERAZIDA, DOSAGEM: 200 MG + 50 MG. COMPRIMIDO.	Unidade	6.000,00	ACHE	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 12.180,00	doze mil, cento e oitenta reais
33	LEVODOPA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À BENSERAZIDA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG + 25 MG, COMPRIMIDO BIRRANHURADO.	Unidade	18000	ROCHE	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais
34	LEVODOPA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À BENSERAZIDA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG + 25 MG, FORMA FARMACÊUTICA: CAPSULA DE LIBERAÇÃO PROLONGADA.	Unidade	12000	ROCHE	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 14.520,00	quatorze mil, quinhentos e vinte reais
35	LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM: 100 MCG, INDICAÇÃO: HORMÔNIO TIROIDIANO, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	Unidade	18.000	MERCK	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
36	LEVOTIROXINA SÓDICA, DOSAGEM: 25 MCG, INDICAÇÃO: HORMÔNIO TIROIDIANO, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO	Unidade	24000	MERCK	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
37	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTAÇÃO: GEL	Unidade	600	PHARLAB	R\$ 10,82	dez reais e oitenta e dois centavos	R\$ 6.492,00	seis mil, quatrocentos e noventa e dois reais
38	LORATADINA, DOSAGEM: 10 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO, INDICAÇÃO: ANTI-HISTAMÍNICO/ANTIALERGICO	Unidade	48000	CIMED	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais

39	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO: 1 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO: XAROPE.	Unidade	4800	PRATI DONADUZZI	R\$ 8,02	oito reais e dois centavos	R\$ 38.496,00	trinta e oito mil, quatrocentos e noventa e seis reais
40	METRONIDAZOL, DOSAGEM: 250 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO, INDICAÇÃO: ANTIPARASITÁRIO, ANTIBACTERIANO	Unidade	36000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 8.280,00	oito mil, duzentos e oitenta reais
41	METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 100 MCG/G (10%), FORMA FARMACÉUTICA: GEL VAGINAL, BISMAGA DE 50 G. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM APLICADOR.	Unidade	9000	PRATI DONADUZZI	R\$ 8,46	oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 76.140,00	setenta e seis mil, cento e quarenta reais
42	MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM: 20 MG/G (2%), APRESENTAÇÃO: CREME VAGINAL.	Unidade	9000	NATIVITA	R\$ 11,34	onze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 102.060,00	cento e dois mil e sessenta reais
43	MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM: 20 MG/G (2%), APRESENTAÇÃO: CREME DERMATOLÓGICO	Unidade	4800	HIPOLABOR	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 46.224,00	quarenta e seis mil, duzentos e vinte e quatro reais
44	NISTATINA, DOSAGEM: 100.000 UI/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	Unidade	3600	PRATI DONADUZZI	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 28.440,00	vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta reais
45	NITROFURANTOÍNA, DOSAGEM: 100 MG, CAPSULA.	Unidade	10000	TEUTO	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
46	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO: 20 MG, CAPSULA.	Unidade	60000	BELFAR	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
47	ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM: 4 MG, COMPRIMIDO OU COMPRIMIDO DISPERSÍVEL.	Unidade	12000	PHARLAB	R\$ 1,00	um real	R\$ 12.000,00	doze mil reais
48	PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUÇÃO ORAL: 200 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL.	Unidade	24000	FARMACE	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 74.640,00	setenta e quatro mil, seiscentos e quarenta reais
49	PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO: 500 MG.	Unidade	48000	BELFAR	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
50	PERMETRINA, DOSAGEM: 5% MG/ML, INDICAÇÃO: LOÇÃO.	Unidade	2400	NATIVITA	R\$ 5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 12.384,00	doze mil, trezentos e oitenta e quatro reais
51	PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO: FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO: 3 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL.	Unidade	6000	HIPOLABOR	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 42.900,00	quarenta e dois mil e novecentos reais

52	PREDNISONA, CONCENTRAÇÃO: 20 MG, COMPRIMIDO.	Unidade	36000	HIPOLABOR	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 12.960,00	doze mil, novecentos e sessenta reais
53	PREDNISONA, DOSAGEM: 5 MG, COMPRIMIDO.	Unidade	24000	HIPOLABOR	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
54	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG, COMPRIMIDO.	Unidade	48000	TEUTO	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
55	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9 G, APRESENTAÇÃO: PÓ, INDICAÇÃO: REIDRATAÇÃO, USO: ORAL.	Unidade	12000	AIRELA	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 24.720,00	vinte e quatro mil, setecentos e vinte reais
56	SALBUTAMOL SULFATO 100 MCG/DOSE, SUSPENSÃO/AEROSOL ORAL.	Unidade	3600	PHARMASCIENCE	R\$ 11,89	onze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 42.804,00	quarenta e dois mil, oitocentos e quatro reais
57	SINVASTATINA, DOSAGEM: 20 MG, COMPRIMIDO.	Unidade	48000	CIMED	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 9.120,00	nove mil, cento e vinte reais
58	SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO: SULFADIAZINA DE PRATA, DOSAGEM: (10 MG/G) 1%, INDICAÇÃO: CREME DERMATOLÓGICO.	Unidade	4.800,00	NATIVITA	R\$ 7,97	sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 38.256,00	trinta e oito mil, duzentos e cinquenta e seis reais
59	SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO: 40 MG + 8 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL	Unidade	600	TEUTO	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 2.586,00	dois mil, quinhentos e oitenta e seis reais
60	SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO: 400 MG + 80 MG. COMPRIMIDO.	Unidade	24000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
61	SULFATO FERROSO, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO, DOSAGEM FERRO: 40 MG, INDICAÇÃO: ANTIANÊMICO.	Unidade	48000	BELFAR	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 8.160,00	oito mil, cento e sessenta reais
62	SULFATO FERROSO, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL OU XAROPE.	Unidade	2400	BELFAR	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 11.040,00	onze mil e quarenta reais
63	TIMOLOL MALEATO, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML (0,5%), FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO OFTÁLMICA.	Unidade	1200	EMS	R\$ 8,91	oito reais e noventa e um centavos	R\$ 10.692,00	dez mil, seiscentos e noventa e dois reais
64	VARFARINA SÓDICA, DOSAGEM: 5 MG, COMPRIMIDO.	Unidade	6000	TEUTO	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais

122	ÁCIDO FÓLICO, DOSAGEM: 0,2, USO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS grama 02 g	Unidade	2400	NATULAB	R\$ 12,58	doze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 30.192,00	trinta mil, cento e noventa e dois reais
123	ALBENDAZOL, DOSAGEM: 40, USO: SUSPENSÃO ORAL	Unidade	6000	PRATI DONADUZZI	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 34.740,00	trinta e quatro mil, setecentos e quarenta reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 1.908.378,00</b>	<b>um milhão, novecentos e oito mil, trezentos e setenta e oito reais</b>

LOTE 2								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNT		VALOR TOTAL	
65	ÁCIDO VALPROICO, DOSAGEM: 50 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL.	Unidade	6000	HIPOLABOR	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 89.100,00	oitenta e nove mil e cem reais
66	ÁCIDO VALPROICO, DOSAGEM: 500 MG, COMPRIDO.	Unidade	90000	BIOLAB	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 140.400,00	cento e quarenta mil e quatrocentos reais
67	AMITRIPTILINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 25 MG. COMPRIMIDO.	Unidade	24000	TEUTO	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
68	CLORIDRATO DE BIPERIDENO, 2 MG, COMPRIMIDO.	Unidade	12000	CRISTÁLIA	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
69	CARBAMAZEPINA, DOSAGEM: 200 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	Unidade	90000	HIPOLABOR	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
70	CARBAMAZEPINA, DOSAGEM: 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	Unidade	2400	HIPOLABOR	R\$ 12,88	doze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 30.912,00	trinta mil, novecentos e doze reais
71	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG, COMPRIMIDO.	Unidade	3600	BIOLAB	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 1.656,00	mil seiscentos e cinquenta e seis reais
72	CLOMIPRAMINA, PRINCÍPIO ATIVO: CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA, DOSAGEM: 25 MG: COMPRIMIDO.	Unidade	36000	GERMED	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 38.160,00	trinta e oito mil, cento e sessenta reais
73	CLONAZEPAM, DOSAGEM: 2,5 MG/ML APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL- GOTAS.	Unidade	4.800	HIPOLABOR	R\$ 5,09	cinco reais e nove centavos	R\$ 24.432,00	vinte e quatro mil, quatrocentos e trinta e dois reais
74	CLORPROMAZINA CLORIDRATO - SOLUÇÃO ORAL - 40 MG/ML.	Unidade	600	CRISTALIA	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.110,00	mil cento e dez reais

75	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA, DOSAGEM: 25 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	Unidade	24000	CRISTALIA	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
76	CLORPROMAZINA, PRINCÍPIO ATIVO: CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA, DOSAGEM: 100 MG, APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.	Unidade	24000	CRISTALIA	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
77	DIAZEPAM, CONCENTRAÇÃO: 5 MG - COMPRIMIDO.	Unidade	60000	SANTISA	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 78.600,00	setenta e oito mil e seiscentos reais
78	DIAZEPAM, DOSAGEM: 10 MG - COMPRIMIDO.	Unidade	60000	SANTISA	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
79	FENITOÍNA SÓDICA, DOSAGEM: 100 MG. COMPRIMIDO.	Unidade	24000	TEUTO	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
80	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM: 100 MG, COMPRIMIDO.	Unidade	48.000	CRISTALIA	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 10.560,00	dez mil, quinhentos e sessenta reais
81	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM: 40 MG/ML: SOLUÇÃO ORAL .	Unidade	2400	CRISTALIA	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 11.016,00	onze mil e dezessete reais
82	FLUOXETINA, DOSAGEM: 20 MG - COMPRIMIDO OU CAPSULA.	Unidade	120000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 38.400,00	trinta e oito mil e quatrocentos reais
83	HALOPERIDOL, DOSAGEM: 5 MG - COMPRIMIDO.	Unidade	24000	CRISTALIA	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
84	HALOPERIDOL, CONCENTRAÇÃO: 2 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL- GOTAS.	Unidade	1200	CRISTALIA	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 10.272,00	dez mil, duzentos e setenta e dois reais
85	HALOPERIDOL DECANOATO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL.	Unidade	800	CRISTALIA	R\$ 6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.464,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
86	NORTRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG, CAPSULA.	Unidade	36.000	EUROFARMA	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 17.280,00	dezessete mil, duzentos e oitenta reais
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 563.662,00</b>	<b>quinhentos e sessenta e três mil, seiscentos e sessenta e dois reais</b>

LOTE 5						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL

31	LANCETAS DE SEGURANÇA ESTERILIZADAS DE USO ÚNICO, PARA AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO 1.5 MM. UNIDADE.	Unidade	90000	G-TECH	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 9.000,00	nove mil reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 9.000,00	nove mil reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 2.481.040,00	dois milhões, quatrocentos e oitenta e um mil e quarenta reais

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

A PROPOSTA APRESENTADA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE TRATA O EDITAL, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

A INTENÇÃO DE APRESENTAR PROPOSTA NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE EM POTENCIAL;

QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.

SENADOR POMPEU/CE - 17 DE JUNHO DE 2024.

NAYARA CRISTINA  
CAVALCANTE

BERTOLDO:05690280356

Assinado de forma digital por  
NAYARA CRISTINA CAVALCANTE  
BERTOLDO:05690280356  
Dados: 2024.06.17 14:16:23 -03'00'

Nayara Cristina Cavalcante Bertoldo

REPRESENTANTE LEGAL

CPF: 056.902.803-56



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLOMOPOLE/CE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.29.001  
 DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA PROPOSTA: 18/06/2024 ÀS 08:00HS  
 DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DOS LANCES: 18/06/2024 ÀS 08:00HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, NÃO MENCIONADOS OU NÃO ENGLOBADOS PELO LOTE EXTRA PPL PARA COMPLEMENTAR DE FORMA AUXILIAR EM EVENTUAIS DESABASTECIMENTOS OU REPASSES INSATISFATÓRIOS DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DA ATENÇÃO BÁSICA E SECUNDÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLOMOPOLE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

CARTA PROPOSTA

LOTE 1 - MEDICAMENTOS PPI ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE									
LOTE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	V. UNITÁRIO (EXTENSÃO)	VALOR TOTAL	V. TOTAL (EXTENSO)	
1	ACICLOVIR 200 MG. ESPECIFICAÇÃO: ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDOS DE USO ORAL.	UNIDADE	6.000	CIMED	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 4.380,00	quatro mil, trezentos e oitenta reais	
4	ALBENDAZOL. ESPECIFICAÇÃO: ALBENDAZOL, CONCENTRAÇÃO: 400, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO MASTIGÁVEL.	UNIDADE	12.000	ACHÉ	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 14.040,00	quatorze mil e quarenta reais	
5	ALENDRONATO DE SÓDIO. ESPECIFICAÇÃO: ALENDRONATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 70 MG - COMPRIMIDO.	UNIDADE	2.400	EMS	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais	
8	AMOXICILINA. ESPECIFICAÇÃO: AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO: AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO, TIPO: ANTIBIÓTICO	UNIDADE	4.800	PRATI	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 53.856,00	cinquenta e três mil, oitocentos e cinquenta e seis reais	
9	AMOXICILINA COM CLAVULONATO DE POTÁSSIO. ESPECIFICAÇÃO: AMOXICILINA COM CLAVULONATO DE POTÁSSIO 500 MG. COMPRIMIDO OU CAPSULA.	UNIDADE	60.000	SANDOZ	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 123.000,00	cento e vinte e três mil reais	
10	AMOXICILINA COM CLAVULONATO 500+125. ESPECIFICAÇÃO: AMOXICILINA COM CLAVULONATO 500+125. COMPRIMIDO.	UNIDADE	24.000	SANDOZ	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 26.640,00	vinte e seis mil, seiscentos e quarenta reais	
11	AZITROMICINA DIHIDRATADA 500MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS. ESPECIFICAÇÃO: AZITROMICINA DIHIDRATADA 500MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS	UNIDADE	60.000	EUROFARMA	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 72.600,00	setenta e dois mil e seiscentos reais	
12	AZITROMICINA, DOSAGEM: 40 MG/ SUSPENSÃO ORAL. ESPECIFICAÇÃO: AZITROMICINA, DOSAGEM: 40 MG/1 ML. APRESENTAÇÃO: PO SUSPENSÃO ORAL, INDICAÇÃO: ANTIBIÓTICO.	UNIDADE	12.000	EMS	R\$ 9,50	noze reais e cinquenta centavos	R\$ 114.000,00	cento e quatorze mil reais	
13	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 200MCG. ESPECIFICAÇÃO: BECLOMETASONA DIPROPIONATO, PRINCÍPIO ATIVO: DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA, INDICAÇÃO: CORTICOSTERÓIDE ANTI-ASMÁTICO, APRESENTAÇÃO: SPRAY, DOSAGEM: 200 MCG	UNIDADE	600	GLENMARK	R\$ 59,80	cinquenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 35.880,00	trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais	

LOTE 5 - LANCETAS							V. TOTAL (EXTENSO)
LOTE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	V. UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL
31	LANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL. ESPECIFICAÇÃO: LANCETAS DE SEGURANÇA ESTERILIZADAS DE USO ÚNICO. PARA AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, PROFUNDIDADE DE PENETRAÇÃO 1.5 MM. UNIDADE.	UNIDADE	90.000	MEDIX	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05							R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 2.296.482,60
dois milhões, duzentos e noventa e seis mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos							

**CONDIÇÕES:**  
**ENTREGA:** 05 (cinco) dias, contado da emissão de Requisição formalizada pelo Contratante, em quantitativo especificado pelo Contratante.  
**PAGAMENTO:** Conforme edital  
**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta dias)  
 Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do anexo I deste Edital.  
 Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.  
 Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do referido Pregão.  
 Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.  
 Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.  
 Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.  
**DECLARAMOS** de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.  
**DECLARAMOS** que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes à transporte e entrega do produto, caso venha a ser inscrita no Sistema de Registro de Preços.  
**DECLARAMOS** que estamos de integral aceitação com as condições do edital e seus anexos.  
**DECLARAMOS** de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.

Fortaleza, 17 de Junho de 2024.